
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 039/2023

ADESÃO Nº 012/2023

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR MEIO DA PREFEITAMUNICIPAL SENHORA
FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 063/2023
PARA O SEGUINTE OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA GESTORA DE CARTÃO, ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO TOTAL DE FROTAS, COM INTERMEDIAÇÃO E GERENCIAMENTO NO
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO JÁ INCLUSO PEÇAS, ALÉM DE RASTREIO DE
VEÍCULOS COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

ITEM  DESCRIMINAÇÃO UNID QUANTIDADE
TOTAL

Taxa de
Administração
%

Valor
estimado
total
anual (com
Taxa)

1

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL
ATRAVÉS DE REDE CREDENCIADA
PARA ATENDER A FROTA DE
VEÍCULOS E MÁQUINAS DO
MUNICÍPIO.

Reais R$
1.369.840,00 0,00% R$

1.369.840,00

2

FORNECIMENTO PARCELADO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS ORIGINAIS E
GENUÍNOS NOVOS, PRIMEIRO
USO, NECESSÁRIOS PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE EM
VEÍCULOS LEVES, MÉDIO E
PESADO, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS DO MUNICÍPIO.

Reais R$ 780.000,00 0,00% R$
780.000,00

3

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO EM GERAL
PREVENTIVA E CORRETIVA DA
FROTA DE VEÍCULOS LEVES,
MÉDIO E PESADOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS INCLUÍDOS
SOCORRO-GUINCHO/REBOQUE.

Reais R$ 560.000,00 0,00% R$
560.000,00

TOTAL
GERAL
(SEM
TAXA) =

R$
2.709.840,00

TOTAL
GERAL (COM
TAXA) =

R$
2.709.840,00

Item DETALHAMENTO QUANT. Unid. De 
Med. Valor Unitário Valor Total

Mensal Valor Total

Veículos

SERVIÇO ESPECIALIZADO NO
FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTO PARA



4 RASTREAMENTO,
MONITORAMENTO E TELEMETRIA 
VEICULAR, COM TRANSMISSÃO DE
DADOS NA TECNOLOGIA
GSM/GPRS/GPS.

168 Mensal / Por
Veículo

R$ 71,40 R$
11.995,20

R$
143.942,40

5

SERVIÇO ESPECIALIZADO NO 
FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTO PARA
RASTREAMENTO,
MONITORAMENTO E TELEMETRIA
VEICULAR, COM TRANSMISSÃO DE
DADOS NA TECNOLOGIA
SATELITAL.

50 Mensal / Por
Veículo R$ 178,75 R$ 8.937,50 R$

107.250,00

6 FORNECIMENTO DE TAGIBOTTON
(IDENTIFICADOR DE CONDUTOR). 410 Unitário / Por

condutor R$ 22,25 R$
9.122,50

7
BASE LEITORA DE IBOTTON
(INCLUSO CHICOTE, RELE E
CORDÃO)

218 Unitário / Por
veículo R$ 41,00 R$

8.938,00

8

SERVIÇO ESPECIALIZADO DE
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO
DOS EQUIPAMENTOS DE
RASTREAMENTO FORNECIDOS.

218 Unitário / Por
veículo R$ 61,50 R$

13.407,00

9

SISTEMA DE AUTO-GESTAO
INTEGRADA DE FROTAS COM
CONTROLE DE EMPENHO E
ESTRUTURA ORGANIZACIONAL
ATRAVÉS DE CARTÃO
MAGNÉTICO, PÓS EM REDE
CREDENCIADA OU LICITADA,
CENTRAL DE ATENDIMENTO 0800,
GESTÃO DE COMBUSTÍVEIS COM
CONTROLE DE TANQUES,
MELOSAS E CONTAINERS COM
ABASTECIMENTO OFF-LINE,
GESTÃO DE PEÇAS E
MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA, E
RASTREAMENTO, SISTEMAS
INTEGRADOS A FIM DE MAPEAR
TODA A FROTA, SISTEMA DE
PRESTAÇÃO DE CONTAS A
ÓRGÃOS REGULADORES COMO
APLIC/TCE-MT, APLICATIVO
ANDROID/IOS

218 Mês / Veículos R$ 67,80 R$
177.364,80

10
TAXA ADMINISTRATIVA
REFERENTE AOS ITENS 01, 02 E
03.

1 UNIDADE 0,00%

SUB TOTAL R$ 2.709.840,00

SUB TOTAL +
TAXA
ADMINISTRATIVA

R$ 2.709.840,00

VALOR TOTAL R$ 3.169.864,70

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 209c2e24



ESTIMADO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT, CGC/MF sob o n.º
03.507.555/0001-12.

CONTRATADA: SAGA COMERCIO E SERVIÇOS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 05.870.713/0001-20.

DATA DE ASSINATURA: 04/04/2023

DATA DE VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses.

Santo Antônio de Leverger-MT, 04 de Abril de 2023.

Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires

Prefeita Municipal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 209c2e24

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 209c2e24

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:12:39-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




